



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области

Принят
Тульской областной Думой
27 марта 2014 года

Статья 1

В подпункте «и» пункта 2 статьи 12 Закона Тульской области от 9 ноября 1999 года № 158-ЗТО «О государственной собственности Тульской области» (Тульские известия, 1999, 17 ноября; 2002, 17 июля; 2005, 25 октября; 2006, 5 октября; 2007, 8 февраля, 8 мая; 2008, 10 января, 25 декабря; 2009, 19 февраля, 16 июля, 15 октября, 10 декабря; 2010, 4 марта, 30 декабря; 2011, 9 июня; 2012, 4 октября; 2013, 25 июля, 3 октября) слова «размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд» заменить словами «осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд», слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Статья 2

Внести в Закон Тульской области от 31 октября 2006 года № 746-ЗТО «О порядке определения размера арендной платы при предоставлении государственного имущества Тульской области в аренду» (Тульские известия, 2006, 9 ноября; 2009, 15 октября) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Государственный контракт на оказание услуг в области оценочной деятельности при предоставлении имущества области в аренду заключается в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

2) в абзаце первом части 2 статьи 4 слово «администрацией» заменить словом «правительством».



Статья 3

Внести в статью 4 Закона Тульской области от 5 декабря 2007 года № 917-ЗТО «О лесах Тульской области» (Тульские известия, 2007, 13 декабря; 2008, 4 декабря; 2009, 30 июля; 2010, 6 мая, 9 декабря; 2011, 28 июля, 4 октября; 2012, 3 февраля) следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «размещение заказов на выполнение» заменить словами «осуществление закупок», слова «Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»),» заменить словами «законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) осуществление закупок работ, услуг по лесоустройству в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;

3) в пункте 7¹ слова «размещение заказов на выполнение» заменить словами «осуществление закупок», слова «Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
областной Думы

И.В. Панченко

г. Тула

1 апреля 2014 года

№ 2102-ЗТО

Губернатор
Тульской области

В.С. Груздев

